
"ОКЖЖІЖІАЖ LABOS ЖІ**" ІРЯЯНДСЬШ СПОСІБ БОРОТЬБИ". чі Голодуючим ща Радянській 
Україні згдядно, що в такім 
розуміню хотіли представити

„ ... . .. , справу “У.Р.В."До якого ідюцтва може дій- ба назвати чорними, подлимн ^ иіот що в
ти українська чорносотенна брехням* то сей посланий. Ь.рв„ ю 6vJO HanMCa.
газета в свої, протироб.тни- звернений на адресу Комітету „о транспо|п поживи на

_ , . . ,...........................чмх виступах, може Послужи- і Помочі Голодуючим на Рад»- y -wv „исЛав ^
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" сотня Пальнем об валець не вдарила, щоби пипрнняти якісь, ти за прнмір вінніпегський ській ікраші. треба вже назва^ Ню Комі

/ кроки в справі помочі голодуючим. Колн-ж акцію помочі то- "Укр. Голос". З приводу бре- ти крайняя ідіоцтвом. * „ . г ______ _часопись для робочого люду — вихм^пк два рази на тиждень 10дуюч|ш Уіфаінн розпочала буржуазія инших країв, коли на хні жидівської газети “Фор- Та сей придуркуватий редак- ТтГііпїяеть я того що

- ті— . -4г. JS5JTÎ5P 2ГГ ZZiïSZZ&Z. Г кг S/t ""І,-
X нею пішла і галицька, а відтак почала щось мимрити собі під витрачає гроші на поміч голо- ше зі своєї дурної голови, чі-| р- _ .. у ^ има

носом і українська чорна сотня в Злучених Державах і Канаді, дуючиж на большевицьку про- пляєть ся Ком. Пом. Гол. на ^ ^ Че волого Хреста 
Бо долі як українська чорна сотня в Европі малпує за ев- паганду, "Укр. Голос” "допо- Рад. Україні але він каже, що ' Р "

м.„ ! ропсйською буржуазією, то українська чорна сотня в Злуче- .«мізував ся” з "Українськими сам той комітет оправдуєть ся:л"ї™' ппи|..п|(..ватмй чг>,ові.
wiinipeg, вав.. ні** Державах і Канаді у всякій роботі малпує за своєю стар- Робітничим Вістями" до того, вже з того, чого ще йому, ні н- ак ія “У Р В ” і К Г1Г

шою сестрою, в £вропі. , j що ми серіозно підозріваємо,Рхто не закидає, мовляв: "Вдар с’ 1 ' " " "•
Та Heiuaçif в тім, що хто малпує за другим, то конче спі- що у редактора “Укр. Голосу" : об стіл, а ножиці відізвуть ся". | 

знить ся. .Бо житє і події в теперішних часах розвивають ся не всі в дома. Нічим иншим ми 
з такою скорістю, що укр. чорносотенні мадпюки не можуть тої “полеміки" зї сторони 
за ним поспіти.

НЕ ЛИШЕ ПОДЛІСТЬ, АЛЕ Й ІДІОЦТТО.
____ і______ *>MeOteger Bt ,О* Pritchard Aie Щоби потвердити теорію Дарвіна, що чоловік походить 

від надай, українська чорна сотня у всій своїй роботі на полі- 
** тичиім полі ковче за кимось малпує.

Коли почав ся голод на Радянській ^'країні то не дивля
чись яа свою "любов до рідного народу”, українську чорна

усах -,
: SvJeèn \W>r

■
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Передплата на .рік

Адреса:
РЖВАІЖІАВ LABOR HEWS, 

Cor Pritchard Ara sad McGregor Bt,

на Р.У. і передтим діставали
„ -, ріжні листи від Укр. Черв. Хре-
В такім дусі було написане ш-И. . - _іжних ННШих Ооганї-
ле "мимоходом" в 33. ч. “У.Г." ст<* в р,ЖНИХ ННШИХ °рГаН'

зацій, — то як там писало ся

Неаомшгкіїї • Поеті щжмиктй се іесртамь с«. хіба що жоянсуеаїель ял- 
шални, ші блжлл июроту сеоеї р> копне* на с-тучаВ П не помішені 

те шпаті поетову марну на П оереснаїу

З якого-б боку не братиі "Укр. Голосу” пояснити не мо- 
Так українська чорна сотня на Україні, бавлячись за Евро- жеМо. До такого заключеня 

чою у високу дипльоматію, про мали у вал а своє "державне бу- мусить прийти кождий, хто чи- 
дівництво", так галицька чорна сотня, бавлячись в “диктату- тає "мимоходом” в "Укр. Го- 

Телсграми і буржуазні газети зі Злучених Держав пряне-1 ру“ промалпувала Галичину на користь" Польщі лосГ’. Нам цікаво' лише зна-
сли вістку про розбите в Злучених Державах комуністичної Здаєть ся, що сей досвід повинен би вже нарешті навчити ти, за кого мають видавці
конвенті. Подаючи сю вістку, буржуазні газети не жаліють сих naHjB “диктаторів" та “міністрів”. Однак, як бачимо — не “Укр. Голосу” читачів своєї га- 
иайчорнійших красок, щоби представити мублиці, яких страш навчив. Бони ще й тепер бавлять ся в якісь "українські това- зети, коли вони мають відвагу 
них ворогів “закону і порядку" зловила поліція в свої руки. рИСТВа “Ліги Націй”, та збирають ся запровадити в Галичині подавати їм такий “духовий

т. з. “ірландський спосіб боротьби” проти Польщі. корм”.
В -досліднім петрушевичівщина показала вершок своєї Ось послухайте, як “полємі- 

можиа знати з минувши* досвідів, з часів нагінки та всяких малг|ЯЧої глупоти і разом з сим знова таки спізнила ся. 3уЄ" -уКр Голос’’. •
“фрейм-ап-ів" на революційних робітничих провідників в Злу- Був час, коли Ірляндцї своєю завзятою боротьбою о неза-. Брехнув він за “Свободою", 
чених Державах. Є се новий пляновий атак американських лежність дійсно дивували цілий світ. Се велось так довго, до- що товариство “Приятелі Со- 
федеральних мастий на радикальних провідників робітничо- ^ днгл;я не хотіла з ними говорити і числитись. Але Лойд віТськоі Росії” в Злучених Дер
то руху в Злуч. Державах, діяльних в теперішній горячій бо- дЖОрдж. як дійсний творець буржуазно-ліберальної політики, жавах видае rpouij' призначені 
ротьбі тамошніх робітників з своїми експльоітаторами. Су- ХИТр0 обійшов'Ірландців. Він почав з ними переговори; ре- на поміч голодуючим в Росії., 
дячи після нідомостий буржуазних газет, поліція а решту ва- ■ ,уЛЬТатом яких було, замяюченє мира між англійською а ір- на большевицьку пропаганду, 
ла найбільше відомих в американськім робітничім русі ради- 1ЯНДСЬКОК) буржуазією. С—' причім ^з| 200 тисяч,-які після
кальних провідників. Між ними є Виліям 3. ФОстер, органі- Англія на сім виграла з двох сторін: з одної сторони вона жидівської газети “Форвертс"
затор "Тпміі-з Union educational la-ague", якого, не дивлячись сим “миром" кинула кістку незгоди між ірландських націона- згадане товариство мало висла
на окруженє місця конвенції військом і масою детективів, лїстір j тим розвязала собі руки в т. з. “ірляндськім питаню" ти на поміч голодуючим до Ро- 
ірештонаио в III і като, в його власнім офісі. Арештовані та- та‘ відтягнула з Ірландії свої війська, а з другої вона пока- cj, BjH зробив лише 2 тисячі, 
кож Ч. Е. Рутенберг, секретар Робітничої Партії Америки і Ви- зала передхвітовою демократією свою демократичність в при- Отже -перша брехня, на яку 
Діям Е. Дон, редактор “Воркера”, органу Р.П А. знаню прав тим народам, які" находять ея під англійською су- можуть спромочи ся лише у-

■ Детективи, згдядно илкаґовський детектив Яків Сподян- винністю. Єсли колись хтось з демократії (хоч така не країнські чорносотенці, і про 
ський доказує, то він на власні очи бачив на конвенції Фосте- jCTHve) міг.закинути Лойд Джорджови нетолєрантність прав сю брехню' мовчить тепер 
ра і Бориса Реймштейна, представника III. Інтернаціоналу. тих народів, які находять ся під суверенністю Англії, то вказу- --уКр Голос", як води в рот 

А в инших телеграмах згадуєть ся навіть імя А. Лозо в- Ючила теперішнє положене в Ір ляп дії, Лойд Джордж може набрав. 
ського, секретара Червоного І Ірофінтерна, який будьто-би сміЛ($ сказати, пю ті народи ше не доросли до того, щоби мо- ^ уа --укр Голос" не вдоволив 
мав бути присутним на конвенції... Jte гли самі собою управляти. 0 ся сею одинокою брехнею, але

Дальше буржуазна преса подає на •птдетаві інформацій Свідомі робітники не захоплювали ся “ірляндським сію- щобн кинути підозрінє і на 
полшійних влаСтий, що захоплено много революційної літера- ;обом боротьби” і не бра.Ги його собі за прнмір, бо не хотіли, Канал. Комітет Помочі Голо- 
тури і плями, як комуністи хотіли захопити в свої руки вдасть моби завдяки їх великим жертвам, рідна буржуазія вигребала дуючим в Сов. Росії, він напи- 
в Злуч. Державах, як для сего вони хотіли використати май- с(убі з вогню каштани робітничими руками. А в так званій “бо-, сав що д згаданий комітет злу- 
нерський та зелізнодорожний. страйки, а навіть хотіли втягну- ((0тьбі за національне освободженє” рідна буржуазія завеїгдн чнв ся 3 тов “Приятелі Сов. нормальних на голову людий 
ти Негрів. - вигребала собі з вогню каштани руками тих робітників, які р0сіі", отже gi він видає гроші ніхто такого в “У.Р.В." не 'ба-

3 сего KpHifÇ видно, що американська буржуазія хоче зва- боролись за те “національне освободженє”. на большевицьку „пропаганду, чив-
лити всю вину за теперішні страйкові події в Злуч. Державах Так зробила нині буржуазія чеська, польська, югослав- у відповідь на таке підле і В “Укр. Роб. Вістях” було

ська, фінляндська, естонська, латвійська, буржуазія тих країв, безпідставне кидане підозріня, -інше наведено, що ^едіАтор 
находились до війни під австрійською та російською мо- і “Українські Робітничі Вісти” “У-'Г." є хіба дурним чолові- 

пері не тільки особисті представники Леніна і Троцького, але і пархіями, а нині вони вже є “національно независимими". Ро- навели “Укр.І Голосови", що ком- коли потрафив доказува- 
большевицькі рублі, діяманти і т. д. Буде “викрито", що як бітники тих країв боролись за “національне освободженє” і ни- згаданий комжт, вже гїіс'ля то- ™ те, чого ніхто ніколи не ка- 
втглевий так і зел ізнодорожни й страйки в Злучених Державах, їх руками їх рідна буржуазія ви гребує з вогню тої боротьби го як злучив ся з тов. “Гірии- за8>. шо так було, себто ко
се зовсім не боротьба робітників за кусок хліба, але больше- мя себе каштани. гелі Сов. Росії”, вислав поміч -1И аін почав впевняти на чім
вицька провокація Довкола сих буржуазних оскаржень об- Петрушевич, К. Левицький і ннші галицькі вічні “посли”, навіть голодуючим на Україні св‘т стоїть, що через представ- 
еднають ся всі іоммерсівш, малі і великі і жовті соціялїсти. „Kj рез мнлбети найяснїйшого монарха не могли й кроку сту- і ся поміч дійшла вже в гіризна- ницт-во Рос. Червоного Хреста 
Неї вони пічнуть грати на одну струну, яку для них настроїть! І1ИТИ] спізнилн ся зі своєю "раціональною визвольною бороть- чене місце, на що є документи. в Ню Норку вислав за 3.000 до,- 
буржуазіи з Вол-стріту. бою", бо поки вони зібрались, то Польща захопила і аличину. , Значить, “Укр. Голос” пере- ЛЯРІВ поживи на Україну не

А вона вже настроює. Вона вже "викрила зі знайдених Тепер вони кричать про “ірлйндський спосіб боротьби" в лапаний вже на другій чорній Комітет Помочі Голодуючим 
на конвенції Комуністичної Партії Америки "документів . що Галичині проти Польщі. І в сім своїм крику вони подібні до брехні і безпідставнім киданю на Радянській Україні, але 
Лєнін і Троцькнй планували через своїх представників вирва- тоу жаби, яка наставляє свою ногу тсовалеви тоді, коли коваль -підозріня. хтось инший, так як в “У.Р.В.”
ти з рук Г ом перса юній ний провід над Американською Феде- коня підкував і той кінь покалічив ся вже власними підковами. | редактор “У. Г.” мовчить виразно було написано, що ту 
рацією Праці, а з рук Дебса політичний провід над амери- Бо петрушевичівська жаба мовчала тоді про “ірляндський спо- вже тепер про. те, що він без- поживу вислав Канал. Комітет 
каїгськмм робітництвом В американської буржуазії, яка не- сіб боротьби", коли Ірландія дійсно йшла солідарним націй- основно наляпав на Канал. Ko- Помочі Голодуючим в Совіт- 
давно випустила Дебса з тюрми, дуже бол,и№серце за Дебсом ,іальним фронтом, коли англійські війська і тенки.були без- м;тет Помочі Голодуючим ціській Росії, 
і за його "політичним проводом' » радні і безсильні здушити ірландське повстане. Петрушеви- £ов Росії, а видумує зовсім

Тепер, без сумніву, пічнеть ся в Злучених Державах нагін-1 4jBCbKa жаба спокійно про,їдала у Відни украдену касу Укр. Сі- щ0 цнШОго. 
ка на инших знаних радикальних діячів робітничого руху. чових Стрільців тоді, коли ірландські націоналістичні про- Перелапаний на двох по- черкували, що се була одинока
Сформують ся списки сих нелюбих буржуазії людий, сфабри- щдники Валєра, Колинс і Грифіт сїояли в центрі ірландської : длих брехнях, він_як би йо- поміч, яка дійшла з Америки на
кують ся проти них потрібні документи , найдуть ся свідки, боротьби, йшли в тюрми (Грифіт) і т. д. цгу нараз приступило що до Україну. Таке може видума-
икі "докажуть" вину і їх кинеть ся н тюрми j Коли-ж нині “ірляндський спосіб боротьби" скомпроміту ГОЛОВИ J росписав ся, що по- ти і комусь приписати лише

Ні одна буржуазія в світі не уміє так хитро все сфабрнку чав с'ебе на цілім фронті, коли.голова ірландського правитель- м;ч голодуючим на Україні, я-1 послїдний шубравець або ідіот, 
вати, як американська. Досить пригадати справу засуду Муна 
або Сакка і Ванзетті. Демократичний закон Злучених Дер
жав дуже гнучкий і амери|^р.ка буржуазія свобідно володіє 
ним в своїх інте(зесах.

Виліима 3. Фчстера арештовано в.Шікаґо у ного власнім

сплаву а такого кооку оезік- про ЧИЮСЬ Д'яльність- т0 за" 
' 1 „і. _,; Р • Р раз треба -ЇЇ приписати К.П.Г.тора >.Г. не можна пояснити ' ' „1 . на Р.).? Дійсно, безмежною єлише самою підлотою. Тут

добачуєть ся вже ненормаль
ний стан самого редактора.

Та на сім ше не кінець. У 
відповідь на такий вершок і- 
діоцтва “Укр. Голосу", “Укр.
Роб. Вісти" передрукували ше 
раз той уступ, в якім виразно ' 
було сказано, що поживу для 
голодуючих на Україні вислав 
Канад. Комітет Помочі Голоду
ючим в Сов. Росії, а не хто ин- 
цгий. .

Редактор “У. Г." побачир. 
що він дійсно виїхав з та
кі™, що сам пошив ся в дурні 
і тоді давай крутити. Замість 
набрати в рот води і мовчати, 
він далі рипаєть ся. І послу
хайте, що плете.

В 34. ч,- “Укр. Голосу” з ми- 
нувшого тижня він каже, що 
ніби то “Укр. Роб. Вісти” “під- 
черкують, що одинока поміч 
голодним на Україні, яка дій
шла з Америки, не’ походить 
від Комітету Помочі Голодую
чим на Радянській Україні".

В котрім числі "Укр. РоЙ. Вї- 
стий" вичитав таке придурку
ватий редакто'р “У.Г.", се' хи
ба може він сам сказати, З

РОЗБИТО КОМУНІСТИЧНОЇ КОНВЕНЦІЇ В АМЕРИЦІ
глунота чорносотенного ре--
дактора.

Зрештою в “У.Р.В." ви
разно було сказано, що редак
ція “У.Р.В.” отримала лист від 
Укр. Черв. Хреста з повідомле
не м про отримане поживи з А- 
мерики на Україні, — так чо- 
муж редактор “У.Г.” не скаже.

я яких ше має мовити.
Скільки правди у всім тім страшнім буржуазнім крику,

що ту поживу вислала редак
ція “У.Р.В.? Ні, кудиб не го
ворити, а такої глупоти редак
тора “У.Г.” ніяк не можна собі 
витолкувати.

Дальше каже “Укр. Голос”, 
що він знав, що “Укр. Роб. Ві- . 
сти" справу фалшиво пред
ставили, тому й звернув людям 
увагу на обман, якого допуска
ють ея ‘.‘У.Р.В."

Та на який обман, ідіоте? 
(Инакшою мовою з такими 
людьми не можна вже говори
ти.) На той .обман, що редак
ція "У.Р.В.” і К.П.Г. на Р.У. о- 
тримали від Укр. Черв. Хреста 
листи і про се було сказано в 
“У.Р.В.”? ІЦо не кажіть, але та
ких подлих крутіїв і заразом 
дурнів, що прибирають позу 
якихось оборонців правди і 
справедлнвости, є ще світ не 
бачив. ^

І після того всего, аби якось 
себе потішити, редактор “У. 
Г." таке каже: “3 чужого.коня 
хоч серед болота злази,''пано
ве комуністи!"

Бідний ти, чоловічино! Ті- 
шиш сам себе як можеш. 'Не 
знайшов ти ані на макове зер
но нічого такого, за що міг 
би ти зловити комуністів, а за 
те сам 
ні, ті/
що яі( би се впало на ИншоГо 
чоливка, то він встилав би ся 
людям в очи глянути. Але в 
тебе, бідненького* відай вже 
нема ні крихітки ні чести ні 
сорому і тобі те все нічого не 
значить. Ти, як на політичну 
проститутку пристало, будеш 
далі запаскуджувати папір сво
їми ідіоцтвами, дарма, шо лю
ди викривають їх на верх. Як 
то кажуть: Плюй її в очі, а во
на каже, що дощ паде.

на нелюбих Ті радикальних робітничих провідників. Вся бур
жуазна машина буде пущена в рух, пічнуть фігурувати на па-; як;

>

так пошив ся в дур- 
скомпримітував,

І

“Укр. Роб. Вісти” ніколи не 
писали, а тимбільше не під-

Оса.

ства Колинс падає від кулі не англійського жовніра, але ірлянд- Ку вислав Канад. Комітет По- 
ського повстанця (таки націоналістичного), тоді петрушеви- м'очі Голодуючим в Сов. Росії, 
чівська жаба і собі ногу наставляє. не була вислана Комітетом Гіо-

Вона починає щось белькотати про якусь тайну націона-1 M04f Голодуючим на Радян- 
лістнчну організацію в Галичині, на яку вона виасигновує з; ській Україні і на доказ, сего 

офісі за те, що він брав участь в комуністичній конвенції, яка кождої присланої з Америки тисячі долярів по 63 центи. А, надрукував ще свої нісенітниці 
відбувалась в стейті Мічіган. Докази . що Фостер брав в тій щ0би доказати, що в Галичині вже почато “ірландський спо- і грубим друком, 
конвенції участь Яків Сподянський, шікаговськии детектив, боротьби",*п?йпшевичівська братія вказує 
який сам його бачив там в субуту в ночі. Сего вистарчає. Чому „ гуСятинсь-кому /Повіті якийсь 
вій не арсштув,ів його на місцн злочину , се вже ннша справа. СЬКОМу дїДичови стирти збіжа.
Вистарчить того, що сей агент йог,р “бачив Що спільного має віденська петрушевичівська і$іаба з тим

Американська буржуазія особливо ненавидить Фостера. : есляНином? Що спільного

а ніколи чоловік на становищі 
редактора хочби і чорносотен
ної Газети. І нам не може помі
стити ся в голові, як людина 
може бути настільки цідлою і 
дурною, що потрафить випи
сувати такі брехні і нїсенїтнн-

ВИРІБ ЛЬОКОМОТИВ В СО- л 
ВІТСЬКІЙ РОСІЇ. JÊÊ

МОСКВА, 19. серпня. - 
вівське гіравительство . повідоч|^* 
мило -всіх свойх закорзонпи^Іу 
представників, щоби здержа^Щ 
ли ся з видаванєм лозшзлів на 
ввіз до Росії збіжа, муяАі 
кру. В останних днях вииіжін і 
російських зелїзничих заводів 
перші льокомотиви, побудова
ні цілковито з російського ма
теріалу. Проби виявили, що но
ві льокомотиви є значно луч- 
ші від недавно закуплених 
льокомотив в Німеччині. Крім 
сього „кошти продукції сих 
льокомотив з значно менші, 
чим закуплених в Німеччині.

Кождий, хто перечитав таке ш" 
в “Укр. Голосі”, а бачив перед- **лет^ Дальше ідіот з V кр. 
тим, що було написано про ви- 1 олос> • шо той факт» що ре- 
слань помочі голодуючим на да,кшн “У:Р В ” 1 Комітет По

має з протестами галицьких селян х’кпаїні в "\’кп Роб Вістях" мочі Голодуючим на Радян- 
як відомого активного радикального організатора лівого крн- проти, насильств польської шляхти не тільки віденська иетру- . ’ „ ській Україні дістали листи від
та ■'Амер,- Федерації Праці. Слуги буржуазії гонили його 3 шевичівшина, але і вся галицька патріотична інтелігенція? г » ’ | Українського Червового Хре-

стенту до другого, коли він їздив на організацію. Бур- нічого. Навіть більше чим нічого. Вона сама помагає поль- " ‘ ■ .V ' -» " і ста, в яких було сказано, що на
жуазія ненавидить його як-налкого публіциста, редактора мі- cbKjB шляхті душити непокірних селян і робітників. Адже-ж ги його писанини не можна"УкРаііІУ зайшов вже перший 
сичника "ІлЬог Herald як свого завзятого ворога. ще недавно писав “Громадський Вістник", орган петрушевичів-1 , так як н “V Р В " вііпазні ГРаиспорт поживи з Америки,

Власти шукають ще за відомою і невтомною революцій-: ц|в в ra-1M4HHb що в Галичині є много большевиків-комунїстів, ’ написано то ніг- 310 1:0,1 факт промовляє вже 'за
неркою Розою Пастор Стакс. Гі особливо вони хочуть діста- на яких_ в. “інтересі держави”, польські власти повинні зверну-, т . ‘ ÿ - тим, що "згаданий транспорт
ти в свої руки. Одним словом, для американської буржуазії] ти с,ільшс уваги. *Той самий “Гром. Вістник»-’ писав доноси на ,. '' ... . к [ '• поживи вислав Комітет Помо
чу вистарчає спійманих на місци ‘злочину, комуністів, але “Вперед”, аж поки польські власті? його не закрили. IrVimiVinuuM г я'ітгккій Росії  
прикриваючись претекстом розкрити комуністичної орган,за- „ допнсях , ВолГ’ з ніжних сіл Галичини говорить' Се й бмо "-писане з приводу >*«
ц,і. вона устроїть цілу облаву на всіх видн.йших радикальних £)ц що ,країнська .„^лігенція нІ селах зробилась низша тра-|того То>Гко 
діячів серед американського ро ітництва і кине їх на довгі ро- Нідоякої просвітної роботи між селянами її це затягнеш, підозрінє власне на >6й комі І кн в тюрму- Сей свій ПЛИН вона вже почала переводити в жи- а tcj|„ по деякиРх ;СЄЛах іРробить ся ДЄяка робота, то там, га-, Пи°ЗР'НЄ ““ Т0И К°М' 8
тє В суботу 26.• серпня розпочалась в ікаю конвенція лицького інтелігента не побачиш. Він заляканий, затурканий ту< отже “У Г ” тишає вже!!• Tr»«fc» ІЬі,™ Kdueitioital league Н, сю конвенцію загости- ^ ся показати на світ свого ноеа. . ' на ^цї « що він брехав по|г
ла поліція і вибрала з між делєіітів одинаицять оажаннх п о- fe саме пишуть галицькі селяни і робітники в листах до Канадійський Комітет Помочі і 
сіб. Двох з них оскаржить ся за <^ш.ть в комуністичні конвен- ,.воіх знакомих в Канаді LЗлучених Державах. А єсли і вилазить Головуючим в Совітській Ро-: 
цн. а девятьох, просто як “непожадаинх в краю, будуть депор- зі своеі той галицьки.Г інтелігент, то лише щоби éiî немов би то він видає ■
товаш. Ніяких „роти них оскаржень. “Непожадан," справа і щось випроситн v Р„ана. ' \ ! г^ші на большевицьку „ропа
скінчена Американська буржуазія думає, що сим вирве серце На сш галицького паТрІОтнчного інтелігента ніхто не ! rP^v, б0 мучив ся з тов. “При- і 
і американського робітничого руху. ■** 1 сконкуруіє. Від самого “посла-диктатора", аж до нещасного, яте1; гов росіГ’ він мовчить

Даремні надГі. Не загнала в могилу радикального робіт- ; учителини на селі _ всі жебрають, просять, на вколїшках ла- ’
ямчого руху в Америці палмерівіцина в 1920 рп не заженуть" 
його і теперішні арешти найкращих його провідників.

Cèpuc революційного робітництва -— се серце Промете я, 
якого ніякі капіталістичні круки не є в силі ні заклювати, ні

Робітник.

на те, що десь 
селянин з пімсти запалив поль- цу-

I

одного
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І

ДОЛЯР-ДВАЙЦЛТЬ ЗА ДОЛЯРА!
-1тет.

: КНИЖКИ В РЕДАКЦІЇ 
“УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТИГ:

Історичний матеріалізм ................ ..........
Тези і резолюції III. Конгресу Коиінтерна
Капіталізм І робітництво в Індії .............
Світова революція .
З Історії царя-голода 
Фармер і робітник .
А'то замовить висше вичислені книжки ра-юм до кінця 
сего місяця, той дістане їх тільки за оОин доляр. За

мовлена ралом з грішми посгишти на адресу :
UKRAINIAN LABOR HEWS 

Cor Pritchard * McGregor SU., — Winnipeg, Man.
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............25про те, що заходом того комі-
зять перед можними сего світа. Тут вони — в дома, в жебрай-]тету вислано поживу для го-’ 
тві вони ні за ким не малпують, се їх рідне, питоме. Просять лодуючих на українї і тим са-| 

;у Львові, просять у Варшаві, у Відни, Парижі, Римі, Лондоні, мим “у р." пошив ся з своїми, 
! Вашінгтонї, Оттаві — всюди просять, плазують, щоби пани да- брехнями в дурні, — а нато-1 
ли їм державу. кість він чіпляєть ся зовсім і

А коли нині ірландські націоналісти в своїй визвольній бо-1безпідставно Комітету Помочі! 
ротьбі скомпрометували себе на цілім фронті, коли вони ни- Голодуючим на Радянській У-1 
іцать себе взаїмно, тоді петрушевичівська братія починає го- країні... 
еорити про “ірландський спосіб боротьби" а Галичині.

225
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випити з «его кров.

іТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІШІВГСТК" Тільки коли дса попередні 

подвиги “Укр. Голосу” тре-
І

Спізнилась. Волинець.
j
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